Meskipun sebagian besar *madhhab fuqahā'* (ahli hukum fikih) mendukung hukuman bunuh terhadap pelaku apostasi, ada pula sebagian yang mempertanyakan relevansi dan validitas sanksi hukuman tersebut. Di antara mereka, seperti diungkapkan oleh Kamali,¹⁷ adalah Ibrāhīm al-Nakhā'ī (w. 95/713) dan Sufyān al-Thawrī (w. 162/772), yang dikenal sebagai *amīrul mu'minīm fī al-haddīth* dan penulis kitab *al-Jāmi' al-Sūgīr* dan *al-Jāmi' al-Kabīr*.

¹⁶ Ibid., Danish Immigration Service, “On Certain Crimes and Punishments in Iran” .